
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM68208/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 50/2016

DODATEK č .3
KE SMLOUVĚ  O DÍLO č . PM 68208/2016-504

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Základní ustanovení
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
(dále také jen jako „Objednatel“)

a
Zhotovitel:
VH atelier, spol s r.o.
Sídlo: Lidická 960/81, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 12070
Zastoupený: , jednatelem společnosti
IČ: 49437267
DIČ: CZ49437267
Zástupce ve věcech technických:

(dále také jen jako „Zhotovitel“)

Společně také jen jako „smluvní strany“

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 1. 12. 2016 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele:
PM 68208/2016-504 (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž předmětem bylo zhotovení projektové
dokumentace pro veřejnou zakázku „Protipovodňové opatření Loučka ve Valašském Meziříčí –
Poličné, PD pro stavební řízení a PD pro provedení stavby“ (dále jen „dílo“).

2. Při řešení zakázky „PPO Loučka ve Valašském Meziříčí-Poličné“ v období platnosti dodatku č.2
smlouvy o dílo od září 2018 bylo zhotoviteli ze strany objednatele sděleno, že dojde k ovlivnění
zpracovávané zakázky PPO Loučka v Poličné (dále uváděno jako PPO Loučka) jinou stavbou,
která se mezitím začala projekčně zpracovávat, a to PPO Bečvy navrhované v souvislosti
s obchvatem Valašského Meziříčí (dále uváděno jako PPO Bečva).

Z následných, průběžně vedených, jednání mezi Objednatelem a Zhotovitelem vyplývalo, že je
nutné reagovat na ovlivnění zpracovávané zakázky připravovanou akcí PPO Bečva a je nutné
vyvolané změny vstupních parametrů pro návrh protipovodňových opatření na akci PPO Loučka
zohlednit v návrhu projektové dokumentace a v provádění inženýrské činnosti.

Rozsah ovlivnění návrhu protipovodňových opatření na akci PPO Loučka vyplývající z PPO Bečva
byl ze strany objednatele zhotoviteli potvrzen 1.3.2019 a definitivní rozsah změn byl mezi
Objednatelem a Zhotovitelem projednán a potvrzen na jednání výrobního výboru dne 15.3.2019



Strana 2 (celkem 3)

Na jednáních mezi objednatelem a zhotovitelem byla potvrzena nutnost prodloužení termínů
odevzdání jednotlivých částí díla vzhledem k podstatnému ovlivnění návrhu PPO Loučka výše
uvedenými skutečnostmi.

3. S ohledem nové skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy, které nebyly v době
uzavírání smlouvy o dílo a také v době uzavírání dodatku č.1 a č.2 Smlouvy o dílo známy, se
smluvní strany dohodly na změně díla následovně :

- Protipovodňová opatření budou navržena na Q20 bez převýšení

- Lávky a mosty v zájmovém úseku toku budou navrženy na úroveň hladiny při průtoku Q20
v Loučce + 50 cm bezpečnostní převýšení (vyjma silničního mostu v řkm 1,308, který
zůstává zachován ve stávajícím stavu)

- Úsek stavby v řkm 0,432 – 0,67384 (tj. stavební objekty SO 01 – úseky ochranných hrází
OH 1, OH 2 a OH 3, navýšení stávající zdi NZ1 a nové ochranné zdi NOZ1 a NOZ2) bude
z projektu pro stavební povolení a provádění stavby „PPO Loučka ve Valašském Meziříčí –
Poličné“ vypuštěn a to z důvodu duplicitního řešení protipovodňové ochrany v rámci
navrhovaných kompenzačních opatření výstavby obchvatu Valašského Meziříčí (PPO
Bečva).

- Objednatel a zhotovitel se shodli, že řešení PPO na Loučce navazující na vypuštěný úsek
(tj. od řkm 0,67384) budou navržena na Q20 bez navázání na předpokládanou úroveň
ochrany do Q100+požadované převýšení na úseku toku pod řkm 0,67384 v rámci PPO
Bečva

- Projektovou dokumentaci přeložky mostu (a navazujících komunikací, chodníků a přeložek
IS) v řkm 1,035 zajišťuje obec Poličná. Podklady pro zpracování projektu nového mostu
požadované projektantem mostu (jednalo se o výškové a směrové napojení PPO zdí,
výškovou úroveň dna pod mostem a výšku hladiny Q20 + 0,5 m bezpečnostní převýšení)
byly zaslány 4.3.2019 elektronickou poštou projektantovi mostu a Obci Poličná. Další
postup ve vztahu k přeložce mostu v řkm 1,035 a na tuto přeložku navazující opatření
budou řešeny dle dodatku č. 2 k SoD č. PM 68208/2016-504

4. S ohledem na výše uvedené se mění předmětná smlouva o dílo následovně:
- článek III. odst. 1 nově zní:

Předání projektové dokumentace pro stavební povolení
bez dokladové části …. do 6.12.2019

Zajištění dokladové části a podání žádosti o stavební povolení ….. do 170 dnů
od nabytí účinnosti
dodatku č.3 SoD

Předání projektové dokumentace pro provádění stavby ….. do 330 dnů
od nabytí účinnosti
dodatku č.3 SoD

- článek IV. odst. 1 nově zní:
Projektová dokumentace pro stavební povolení bez dokladové části

….80% ceny dílčího plnění …. 0,8 * 415.000,- Kč = 332.000,- Kč
Zajištění dokladové části a podání žádosti o stavební povolení

….20% ceny dílčího plnění …. 0,2 * 415.000,- Kč = 83.000,- Kč
Předání projektové dokumentace pro provádění stavby

…. 315.000,- Kč

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo a dodatku č.2 smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č.3
smlouvy o dílo nedotčena.



Strana 3 (celkem 3)

6. Smluvní strany ve shodě konstatují, že změna původního závazku, která je dohodnuta tímto
dodatkem je změnou

a. jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, neboť vyplývají z návrhu PPO Bečva, která začala být zpracovávána
a projednávána až v průběhu prací na PPO Loučka,

b. nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť se stále jedná o zakázku na zhotovení
projektové dokumentace pro výstavbu protipovodňového opatření,

Je tedy zřejmé, že uvedená změna je změnou v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č.3 ke smlouvě je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři jsou určeny pro Objednatele
a dvě pro Zhotovitele.

3. Dodatek č.3 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 15. 10. 2019 V Brně dne: 9. 10. 2019

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. VH atelier, spol. s r.o.

generální ředitel jednatel společnosti




